共青团泉州师范学院委员会（ ）
团泉师院委 [2009]11号

关于转发《关于举办2009泉州青年创意文化节活动的通知》的通知
各二级学院团委：

 为响应市委、市政府的有关部署和要求，开发和培育城市创意资源，提升青年创新激情，推动泉州、台湾两岸青年合作交流，为青年创意精英提供展示空间和平台，引导广大青年积极推动和促进我市文化创意产业发展，团市委联合国内知名创意设计、研究机构及相关单位和部门，定于2009年11月27日至12月8日正式举办“2009泉州青年创意文化节”系列活动。
现将《关于举办2009泉州青年创意文化节活动的通知》转发给你们，望各单位接到通知后，广泛发动，鼓励学生踊跃报名参赛。

附件：关于举办2009泉州青年创意文化节活动的通知
                             共青团泉州师范学院委员会

                              二○○九年十一月十二日

关于举办2009泉州青年创意文化节活动的通知

各县(区、市)团委、泉州经济技术开发区团工委筹备领导组、市直团工委、市直各系统团委、省属驻泉单位团委、市直各大中学校团委，各有关单位、青企协、青商会会员企业：
近年来，创意产业在全国快速兴起，特别在大中型城市，创意产业已成为城市经济发展的重要推动力量。国务院发布的《关于支持福建省加快建设海峡西岸经济区的若干意见》明确提出：“大力发展文化创意产业，建立海峡两岸文化产业合作中心”，省政府先后出台了《关于加快我省创意产业发展的指导意见》、《关于推动我省动漫产业发展的若干意见》等文件，为促进我市文化创意产业发展提供了强有力的政策支持。市委、市政府十分重视，把文化创意产业作为泉州重点发展的十大产业之一，市委徐钢书记多次就促进文化创意产业带动我市经济发展作出重要指示部署。

为响应市委、市政府的有关部署和要求，开发和培育城市创意资源，提升青年创新激情，引导广大青年积极推动和促进我市文化创意产业发展，团市委联合国内知名创意设计、研究机构及相关单位和部门，定于2009年11月27日至12月8日正式举办“2009泉州青年创意文化节”系列活动。本次创意文化节由创意市集、创意讲坛/沙龙、泉州“南文化”主题创意海报联展、泉州创意园项目策划大赛等四部分组成，注重将现代设计创意与泉州传统文化相结合，注重创意作品在市场、社会与生活中的运用，注重优秀创意在泉州创意园的转化实施，还特别突出推动泉州、台湾两岸之间的合作交流，将为来自全国包括台湾、香港等地的青年创意精英提供展示创意成果，加强创意交流的城市平台和空间，对我市营造创意产业的发展氛围，培养创意文化人才，提升我市文化创意产业将起到积极的推动作用。
现将“2009泉州青年创意文化节”系列活动有关事项通知如下：

一、活动口号：“锦绣创意  领SHOW泉州”

二、参加对象：所有有志于创意文化的青年均可报名

三、活动内容：本次创意文化节由创意市集、创意讲坛/沙龙、泉州“南文化”主题创意海报联展、泉州创意园项目策划大赛等四部分组成。

（1） 创意市集

创意市集：在特定场地展示、售卖个人原创手工作品和收藏品的文化艺术活动。
1、活动方式：创意作品展卖、创意板现场涂鸦、爱墙表白、创意车绘、原创音乐弹奏等。

2、创意市集作品：DIY手工作品、创意摄影、DV作品、创意车绘图案、原创音乐作品等。

3、创意市集作品征集时间：2009年10月25日—11月15日；

4、创意市集活动时间：2009年11月28日—11月29日；

5、创意市集活动地点：泉州市青少年宫

6、创意市集征集方式：采取公开募集自愿报名形式申请，在通过主办方审核后获得摊位，采用现场抽签形式决定摊位位置，摊位费用全免；

    （二）创意讲坛/沙龙
创意讲坛将邀请来自国内知名的专业设计师、创意名人作为嘉宾，开设讲座互动交流，在创意讲坛中聆听著名创意大师的精彩分享，并与泉州文化、艺术、设计界人士开展互动交流，与听众分享独特的创意理念及成功的创意经验，为泉州打造成为一个独具特色的创意城市集中各方智慧。

    1、创意讲坛：主题“创意－让您体验全世界的美好”，时间：11月27日19：30

2、创意沙龙：主题“角度至上”，时间：11月28日19：30

（三）泉州“南文化”主题创意海报联展
我们把创意融合闽南文化，以弘扬泉州“南文化”为主线，寻找传统文化与现代设计创意相结合，通过在繁荣商业街进行创意海报联展，让商业空间因创意而散发文化的魅力，让闽南文化因创意而展现时代的特征。

1、活动方式：以南音、南戏、南少林、南派工艺、南建筑、闽南风俗等泉州独特的“南文化”为主题的设计海报，评选出设计大赛奖项。

2、活动时间：
2009年10月25日-11月20日 征集、筛选130幅入围海报；
2009年11月27日-12月8日 泉州“南文化”主题创意海报联展。

2009年12月8日 公布最终获奖结果、颁奖仪式。

3、联展地点：市区打锡街、庄府巷各商业店铺、橱窗。

4、参赛形式：个人参赛、团体参赛
5、海报设计要求：
（1）参赛作品要求：海报尺寸：54CMX78CM

（2）主题：以南音、南戏、南少林、南工艺、南建筑、闽南风俗等泉州独特“南文化”为设计主题。

（3）文字说明：创作者在海报中用100字以内文字说明海报所表达的思路。
6、奖项设立：

一等奖一名，奖金人民币2000元；

二等奖两名，奖金人民币1000元；

三等奖五名，奖金人民币500元；

佳作奖三十名，奖金人民币200元；

（四）泉州创意园项目策划大赛

创意园项目策划大赛将民间与时尚，传统与创新两个对比鲜明的主题为着手点，让创意设计者寻找传统与创新之间的最佳切合点，体现现代创意与传统文化相结合以促进泉州城市发展。

项目一：锦绣庄民间艺术园，主题：“启、承、转、合”—让传统文化“活”起来

    项目二：领SHOW天地时尚街区，主题：领·SHOW

1、活动方式：面向全国征集“锦绣庄民间艺术园”、“领SHOW时尚街区”两个文化产业创意园项目策划方案，对项目的VIS、主题文案、形象海报及活动策划进行整体规划。
2、活动报名时间：2009年10月20日－11月10日

3、奖项设立：

一等奖一名：奖金人民币6000元

二等奖一名：奖金人民币3000元

三等奖两名：奖金人民币1000元

四、相关要求：

（一）高度重视。本次活动时间紧、任务重、意义深远，请各地、各单位、各学校收到本通知后，要高度重视，积极配合组委会工作，并按照通知要求，广泛深入发动本地、本企业、本学校的青年积极参与本次活动；

（二）加强宣传。本次活动将将为我市广大青年创意人才提供一次交流、互动和展示的平台和空间，各地、各企业、各学校要以本次活动为契机，通过广播电视、报纸、专刊、宣传栏等方式进行广泛的宣传，积极鼓励广大青年投身创意文化事业，努力推动我市创意文化产业发展，提升文化创意活力，打造一个独具特色的创意城市，营造良好的氛围。
五、其它事项：

活动组委会办公室地址：泉州市青联联谊活动中心（泉州市青少年宫中策文化楼3楼）

活动咨询电话：22989439   22989433

联系人：郑伟萍、林珊珊、苏惠萍、孙 婕

有意参与活动者均登录活动网站：www.jinshowculture.com下载该项目报名表格填报；

报名电子邮箱：xmch@jinshowculture.com。
共青团泉州市委             泉州市青年联合会

2009年10月23日

抄送：团省委、华侨大学团委、仰恩大学团委，市委林武常委、市人大常委会张贻伦、市政府潘燕燕副市长、市政协傅福荣副主席。